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CƭŜǊŜ ŀŦ ¦{!Ωǎ ǎǘǄǊǎǘŜ ǇƭŀƴǘŜǎƪƻƭŜǊ ōǊǳƎŜǊ .ǊŀƴŘǎƻŦǘ ƭŀōŜƭ ǎȅǎǘŜƳΦ 
 

 
Messe i Ohio, juli 2009. 
 
Brandsoft og Floralabels deltog 
på OFA messen i Ohio, sammen 
med vores amerikanske 
forhandler. 
 
Der var god interesse omkring 
vores label koncept. Den 
økonomiske krise har ikke ramt 
den grønne sektor i USA 
væsentligt. Flere planteskoler 
meldte om større salg end 
sædvanligt. 

 

 

 
 
 

Planteskolen er kendt af mange ŘŀƴǎƪŜ ǇƭŀƴǘŜǎƪƻƭŜǊ Ǉň ƎǊǳƴŘ ŀŦ 5CtΩǎ ǎǘǳŘƛŜōŜǎǄƎ ƛ нллрΦ 5ŀ 
forholdende i USA er så meget større, har label programmet gennemgået en større omskrivning så 
det kan afvikles på en måde, der understøtter meget store planteskolers brug. Dog kan systemet 
fortsat anvendes som hidtil. Den nye version 5 frigives i en endelig version til efteråret. 

Figur 1 Palle, Matt og Kurt  på OFA messen i Ohio 

Figur 2 Midwest Groundcovers der i foråret,  sammen med andre amerikanske planteskoler, 

startede med at bruge Brandsoft label system 
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Brandsoft label ǎȅǎǘŜƳŜǘΣ ŘŜǊ ōǊǳƎŜǎ ƛ ƳŜǊŜ ŜƴŘ мр ƭŀƴŘŜΣ ŀƴǾŜƴŘŜǎ ƴǳ ƻƎǎň ŀŦ ¦{!Ωǎ ŦǄǊŜƴŘŜ 
planteskoler. Sammen med Floralabels, der leverer materialet til etiketterne, og vores forhandler i 
USA er der leveret dansk software til nogle af de største planteskoler. 

 
Midwest Groundcovers i Illinois og Sawyer Nurseries i Michigan 
og Alabama har implementeret Brandsoft label system i driften. 
Baggrunden er ønsket om en langt bedre logistik og samtidig at 
kunne tilbyde kunderne et professionelt koncept med 
kundetilpassede etiketter og skilte, hvor der kun bruges én 
etiket pr. plante. 
 
Planteskolerne er noget større end almindelige europæiske 
planteskoler. F.eks. har Sawyer Nurseries 54 ha. opvarmede 
væksthuse, 50 ha. uopvarmede væksthuse og 120 ha. marker 
med planter. I sæsonen er der 350 ansatte. 

Også i USA stiger kravet til 
έŎǳǎǘƻƳŜǊ-specific-ƭŀōŜƭƛƴƎέΦ 5Ŝǘ 
gør at fortrykte etiketter ikke kan 
anvendes.  
 
Når de variable oplysninger på 
etiketten, som f.eks. pris, logoer, 
stregkoder skifter for hver kunde 
bliver mængden af forskellige 
etiketter helt uoverskuelig.  
 
Brandsoft label program og 
Floralabels etiketter tilbyder et 
effektivt alternativ, også til de 
helt store planteskoler.  
 
Via softwaren styres hele 
logistikken ved udprinting af 

etiketter og skilte.  
 
 

Figur 3 Et typisk lager med fortrykte 

etiketter i millionvis.  Her vises kun et lille 

udsnit med bogstaverne g, f og e 

Figur 4 Påsætning af etiketter på potten med trykluft betjent hæftningsmaskine 
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De amerikanske etiketter indeholder generelt 
mange flere oplysninger om planten, 
producenten og detailbutikken end europæiske 
etiketter og er grafisk meget avancerede. 
 
For at kunne opfylde kravene fra de store 
amerikanske planteskoler er der ændret en 
række ting i label programmet, som også med 
fordel kan udnyttes af de europæiske 
planteskoler.  
F.eks. kan programmet sikre printjobs, der skal 
på samme lastbil holdes sammen og printes på 
samme printer uanset antal ordrer og printere.  
 
Da planteskolerne i USA har adskillige store Oki 
9650 printere kan printjobs fordeles efter et 
έƘǳǊǘƛƎǎǘ-muligt-ǇǊƛƴǘέ ǇǊƛƴŎƛǇ hvor printet 
fordeles over flere printere, eller efter et 
έǎŀƳƳŜƴƘƻƭŘ-ordrer-til- samme-ƭŀǎǘōƛƭέ ǇǊƛƴŎƛǇ, 
hvor alle etiketter til én lastbil ligger i samme 
printer sorteret efter ordre.  
Der er introduceret en lang række nye felter, 
som gør det muligt at detailspecificere alle data 
omkring planter, f.eks. lys, vand. Der bruges 
generelt mange symboler i form af billedfiler på 
samme etiket, typisk illustrationer af 
plantevejledning, blomstringstid og ikke mindst 
firma-, og garantilogoer. Ofte printes etiketten 
med engelsk tekst på forsiden og spansk på 

bagsiden. 
 
 

 
 
De fleste danske, norske og svenske producenter bruger 
printserver faciliteten i Brandsoft label program. Det samme sker i 
USA, hvor label programmet er integreret med de amerikanske 
producentsystemer. XML snitfladen er blevet udvidet og tilpasset 
både europæiske og amerikanske forhold. Når Plantsoft 
producentsystemet frigives i web udgaven understøtter den de 
nye faciliteter i label programmets print server modul. 
 
 
 
 

Figur 5 Hængeetiket fra Midwest Groundcovers lavet af 

Brandsoft label systemet 


